
 
Vážení spoluobčané, 
 
     Tato lipová ale, u které jsme se sešli,  má svůj osobitý příběh, ze kterého známe přesné datum výsadby 
stromů.    
     Podle zápisu ve školní kronice, kterou provedl řídicí učitel Josef Kroupa,  proběhla na tomto místě  dne 5. 
listopadu odpoledne v roce 1908 stromková slavnost, při které školní děti vysázely lipovou alej. Letos tedy 
slavíme stoleté výročí těchto lipek.   
     Tyto stromkové slavnosti se konaly po celé naší zemi na počest 60. výročí panování císaře a českého 
krále Františka Josefa I. 
     Řídící učitel provedl o této události do kroniky následující zápis: 

 

 
 
     To byla ukázka 100 let starého zápisu ve školní kronice a nyní odhalíme pamětní desku, na které  je 
zkrácená podoba citovaného zápisu. 


